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ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС               

 
 

ПРОГРАМА ЗА  

КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БР.4/2021 - 16 ЧАСА МЕСЕЦ НОЕМВРИ/ДЕКЕМВРИ 2021 

ДВОДНЕВНА ПРОГРАМСКА ЕДУКАЦИЈА 
 

Распоред на предавања и тематски содржини 
 

ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС акредитирано друштво за КПУ, најавува дводневно 

Континуирано Профeсионално Усовршување Бр.4/2021 - 16 КПУ часа во месец  

НОЕМВРИ/ДЕКЕМВРИ 2021 година, со следниот распоред: 
 

Сандански, 
Р.Бугарија 

“PIRIN Park Hotel” 

https://parkhotelpirin.com/en  
25 до 28 Ноември 2021 

WEBINAR („Оn-line” советување) со почеток во 10 часот 
30 Ноември и  

01 Декември 2021 

 

Прв работен ден 8 КПУ часа, со теми: 
 

ВРЕМЕ/ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

10.00-10.40 
1 КПУ ЧАС 

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 

 Враќање на финансиска поддршка 
за исплата на плати; 

 Можност за трансформација на 
обврската за враќање во грант; 

 Прифатливи инвестициски 
активности за трансформација. 

Ромео Костадинов 

10.40-11.20 
1 КПУ ЧАС 

ДАНОК НА ДОБИВКА ЗА 2021 ГОДИНА 

 Третман на пооделни трошоци; 

 К-15 максимален износ и даночно 
признат расход; 

 Тестови за Ковид - 19; 

 Дали 3/6 милиони МКД останува 
праг за ДБ - ВП. 

Ромео Костадинов 

 

https://parkhotelpirin.com/en


 

 

ВРЕМЕ/ 

КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

11.20-12.00 

1 КПУ ЧАС 

СМЕТКОВОДСТВО 

 Контролно аналитички постапки; 

 Проверка на состојбата на сметките 
во главна книга; 

 Индикатори за погрешни книжења и 
отстранување; 

 Механизми на проверка и контрола 
и нивна имплементација во 
сметководството. 

Ромео Костадинов 

 

ПАУЗА: 12.00-12.30 
 

ВРЕМЕ/ 

КПУ ЧАСОВИ 
ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

(ПРОДОЛЖЕНИЕ) 

12.30-13.10 

1 КПУ ЧАС 

СМЕТКОВОДСТВО 

 Контролно аналитички постапки; 

 Проверка на состојбата на 
сметките во главна книга; 

 Индикатори за погрешни книжења 
и отстранување; 

 Механизми на проверка и 
контрола и нивна имплементација 
во сметководството. 

Ромео Костадинов 

13.10-13.50 

1 КПУ ЧАС 

МСС и МСФИ 

 МСС - 16 - Недвижности, постројки и 
опрема; 

 Вреднување на НПО; 

 Проверка на сметководствената 
вредност; 

 Постапки при неусогласена вредност 
со амортизационен план. 

Магдица 
Костадинова 

13.50-14.30 

1 КПУ ЧАС 

ЗДРАВСТВО 

 Задолжително и доброволно 
здравствено осигурување - права, 
обврски и разлики; 

Јулија Минковска 

14.30-15.10 

1 КПУ ЧАС 

ЕКОЛОГИЈА 

 Отпад од пакување за фирмите и 
кој управува со отпадот; 

Христина Караџовска 

15.10-15.50 

1 КПУ ЧАС 

ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 

 Определување на технички и 
организациски мерки за заштита 
на обработката на ЛП; 

 Утврдување и процена на ризик 
при обработка на ЛП; 

 Стандардно и високо ниво. 

Ромео Костадинов 



 

 

Втор работен ден 8 КПУ часа со теми: 

 

ВРЕМЕ/ 

КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

10.00-10.40 
1 КПУ ЧАС 

ДАНОК НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 Даночна основица при размена на 
ствари, поврат на промет, 
одобренија и намалување на 
цената; 

Ромео Костадинов 

10.40-11.20 
1 КПУ ЧАС 

НАДОМЕСТОЦИ КАЈ ЈАВЕН СЕКТОР 

 Остварување на право на надо-
местоци од работен однос кај јавен 
сектор (буџети, буџетски корисници 
и непрофитни организации); 

Јулија Минковска 

11.20-12.00 
1 КПУ ЧАС 

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 

 Финансиска поддршка за 
инвестиции; 

 Потребна документација за ФП за 
инвестиции; 

 Рокови и услови за остварување. 

Христина Караџовска 

 

ПАУЗА: 12.00-12.30 

 

ВРЕМЕ/ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

12.30-13.10 
1 КПУ ЧАС 

МСС и МСФИ 

 МСС 2 - Залихи; 

 Набавна, продажна вредност на 
залихите; 

 Постапки на проверка и 
усогласување на залихите; 

 Дополнителни утврдувања на отста-
пување во вредноста на залихите. 

Магдица Костадинова 

13.10-13.50 
1 КПУ ЧАС 

РАБОТНИ ОДНОСИ 

 Остварување на право на пензија, 
јавен сектор и приватен сектор; 

Јулија Минковска 

13.50-14.30 
1 КПУ ЧАС 

ДАНОЦИ 

 Билатерални договори, постапки 
при ослободувања за физички и 
правни лица, потврди и уверенија 
за платени даноци; 

Магдица Костадинова 
Ромео Костадинов 



 

 

ВРЕМЕ/ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

14.30-15.50 
2 КПУ ЧАСА 

Попис и инвентаризација на средствата и 
обврските  

- Попис на основни средства, 
вложување и други материјални и 
нематеријални средства; 

- Попис на залихите на материјали, 
ситен инвентар, амбалажа, готови 
произоди и стоки; 

- Попис на побарувања и обрски и 
други финансиски средства, попис 
на паричните средства и готовина; 

- Документациска основа и други 
акти за извршување на пописот; 

- Книжење на разликите утврдени со 
пописот и друга поврзана 
сметководствена евиденција и 
пописи кај други видови на 
субјекти, банки и осигурителни 
друштва. 

Ромео Костадинов 
Јулија Минковска 

Магдица Костадинова 
Христина Караџовска 

 
 
Цена за ON - LINE едукација за 16 КПУ часа 4.720 денари со вклучен 18% ДДВ. 

Цена за едукација во странство 4.000 ден. (ослободено од ДДВ по член 14 

став 2 точка 3а од Закон за ДДВ) 

Начин на плаќање  исклучиво на трансакциска сметка:  

Еуро Консалт Плус ЕДБ МК 4030005567697  

жиро сметка: 270000001040794, Халкбанк АД Скопје  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Еуро Консалт Плус ДОО 
ул.”Јордан Мијалков” бр.30, Скопје 
жиро сметка: 270000001040794; Халкбанк Скопје 
EДБ МК 4030005567697 
тел/факс:02/3215-327; 3215-328 
е-маил: info@eurokonsaltplus.com.mk;  www.eurokonsaltplus.com.mk 

mailto:info@eurokonsaltplus.com.mk
http://www.eurokonsaltplus.com.mk/

